
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Não classificado (50% = 10 Voltas) 

Nº 
380 
78 
88 
219 
204 
173 
120 
17 
139 
99 
14 

22 
279 
891 
985 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
YURI VIOL 
JOSÉ OZÓRIO 
DENYTER DORFSCHMIDT 
MARCOS GOTO 
JOÃO VITOR DE LIMA 
RARISSON ALVES DE BRITO 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
NATAL LOPES 
R O D R IG O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  (H A S K AVA N A ) 
RAFAGNER DOS SANTOS ROQUE 

LUIZ GUILHERME BERNARDI 
MATEUS BONATTO 
MAICON STUANI 
IVO RAFAEL BUDACH 

V 
19 
19 
19 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 

Espaço 

5.810 
4.287 
1 Volta 
0.583 
5.373 
10.123 
1.945 
13.724 
27.362 
1 Volta 

Do 1º 

5.810 
10.097 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T 
1:11.661 
1:12.345 
1:12.013 
1:13.230 
1:12.318 
1:12.426 
1:13.291 
1:13.475 
1:14.056 
1:14.215 
1:15.327 

2a melhor 
1:11.798 
1:12.406 
1:12.065 
1:13.515 
1:12.540 
1:13.307 
1:13.331 
1:13.562 
1:14.160 
1:14.747 
1:15.516 

Cidade 
MEDIANEIRA 

APUCARANA 

PALMAS 

TOLEDO 

TAMARANA 

PALMAS 

CURITIBA 

FAXINAL 

FAXINAL 

MANOEL RIBAS 

MARMELEIRO 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

TOLEDO 

JURANDA 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW ELEVADORES 

GUARA PNEUS 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  R E C R E I O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

B O L S O N / M O R B E H / S F E R R I Ê / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / A C A D E M I A A E R / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S / R E N O V A G R A F I X / S K S P O R T S / M O T O C L U B E T O L E D O  

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

PR O T O R K  O F IC IAL ,  SPO R T BAY,  JAR VA R AC IN G ,  PU T O L IN E ,  M IT AS ,  M R  M EC ÂN IC A  D IESE L ,  ITAM AT I  C O M PEN SA D O S  

ROSSI ADVOCACIA MERCADOS TOSCAN AUTO RACE MULTIMARCAS OFFRAD 

"NEVI AUTO CENTER 

DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONST RUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 

THUNDER RACER , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS 

NATALIA PILATI PSICOLOGA CLINICA 

CASA DA SOLDA ,  LR BERNARDI E SB TINTAS 

ANIMA METAIS 

MOTOPARK RACE TEAM, MOTO CLUBE TOLEDO 

SCHULAPPA MOTOS 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.810 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:11.661 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 07/09/2025 16:45:56 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 4 Voltas) iniciado em 16:15:59 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 16:30 



Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:14.363 
1:13.526 
1:14.598 
1:14.383 
1:15.151 
1:14.132 
1:13.643 
1:13.719 
1:14.172 
1:13.523 
1:13.649 
1:13.716 
1:13.737 
1:13.230 
1:14.899 
1:14.045 
1:13.515 

1:15.996 
1:16.110 
1:14.348 
1:13.833 
1:13.029 
1:13.921 
1:14.452 
1:12.804 
1:13.248 
1:12.318 
1:12.908 
1:13.275 
1:14.037 
1:12.540 
1:13.223 
1:14.839 
1:14.031 
1:13.574 

1:16.981 
1:14.420 
1:14.221 
1:14.148 
1:13.331 
1:13.900 
1:13.835 
1:13.446 
1:13.663 
1:13.307 
1:12.426 
1:13.448 
1:13.469 
1:13.482 
1:14.527 
1:14.932 
1:14.625 
1:17.043 

1:16.139 
1:15.364 
1:16.066 
1:14.132 
1:13.331 
1:14.471 
1:13.291 

Diff 

+1.133 
+0.296 
+1.368 
+1.153 
+1.921 
+0.902 
+0.413 
+0.489 
+0.942 
+0.293 
+0.419 
+0.486 
+0.507 

+1.669 
+0.815 
+0.285 

+3.678 
+3.792 
+2.030 
+1.515 
+0.711 
+1.603 
+2.134 
+0.486 
+0.930 

+0.590 
+0.957 
+1.719 
+0.222 
+0.905 
+2.521 
+1.713 
+1.256 

+4.555 
+1.994 
+1.795 
+1.722 
+0.905 
+1.474 
+1.409 
+1.020 
+1.237 
+0.881 

+1.022 
+1.043 
+1.056 
+2.101 
+2.506 
+2.199 
+4.617 

+2.848 
+2.073 
+2.775 
+0.841 
+0.040 
+1.180 

Time of Day 

16:19:30.811 
16:20:44.337 
16:21:58.935 
16:23:13.318 
16:24:28.469 
16:25:42.601 
16:26:56.244 
16:28:09.963 
16:29:24.135 
16:30:37.658 
16:31:51.307 
16:33:05.023 
16:34:18.760 
16:35:31.990 
16:36:46.889 
16:38:00.934 
16:39:14.449 

16:18:22.542 
16:19:38.652 
16:20:53.000 
16:22:06.833 
16:23:19.862 
16:24:33.783 
16:25:48.235 
16:27:01.039 
16:28:14.287 
16:29:26.605 
16:30:39.513 
16:31:52.788 
16:33:06.825 
16:34:19.365 
16:35:32.588 
16:36:47.427 
16:38:01.458 
16:39:15.032 

16:18:22.182 
16:19:36.602 
16:20:50.823 
16:22:04.971 
16:23:18.302 
16:24:32.202 
16:25:46.037 
16:26:59.483 
16:28:13.146 
16:29:26.453 
16:30:38.879 
16:31:52.327 
16:33:05.796 
16:34:19.278 
16:35:33.805 
16:36:48.737 
16:38:03.362 
16:39:20.405 

16:18:17.372 
16:19:32.736 
16:20:48.802 
16:22:02.934 
16:23:16.265 
16:24:30.736 
16:25:44.027 

Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(139) NATAL LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:13.791 
1:16.013 
1:16.916 
1:14.861 
1:14.488 
1:16.273 
1:14.578 
1:14.658 
1:15.109 
1:15.977 
1:13.837 

1:14.404 
1:14.161 
1:13.694 
1:13.475 
1:14.325 
1:14.503 
1:14.441 
1:13.860 
1:13.723 
1:26.486 
1:14.823 
1:13.827 
1:14.595 
1:13.562 
1:14.862 
1:15.246 
1:13.845 
1:14.164 

1:17.081 
1:16.548 
1:14.945 
1:15.072 
1:14.056 
1:14.451 
1:15.304 
1:14.910 
1:15.633 
1:16.563 
1:15.324 
1:14.160 
1:14.258 
1:15.406 
1:17.054 
1:16.763 
1:16.782 
1:17.685 

1:17.543 
1:16.855 
1:14.747 
1:15.470 
1:15.667 
1:15.851 
1:15.008 
1:15.494 
1:18.956 
1:16.146 
1:18.652 
1:19.734 
1:14.215 

Diff 

+0.500 
+2.722 
+3.625 
+1.570 
+1.197 
+2.982 
+1.287 
+1.367 
+1.818 
+2.686 
+0.546 

+0.929 
+0.686 
+0.219 

+0.850 
+1.028 
+0.966 
+0.385 
+0.248 

+13.011 
+1.348 
+0.352 
+1.120 
+0.087 
+1.387 
+1.771 
+0.370 
+0.689 

+3.025 
+2.492 
+0.889 
+1.016 

+0.395 
+1.248 
+0.854 
+1.577 
+2.507 
+1.268 
+0.104 
+0.202 
+1.350 
+2.998 
+2.707 
+2.726 
+3.629 

+3.328 
+2.640 
+0.532 
+1.255 
+1.452 
+1.636 
+0.793 
+1.279 
+4.741 
+1.931 
+4.437 
+5.519 

Time of Day 

16:26:57.818 
16:28:13.831 
16:29:30.747 
16:30:45.608 
16:32:00.096 
16:33:16.369 
16:34:30.947 
16:35:45.605 
16:37:00.714 
16:38:16.691 
16:39:30.528 

16:18:18.881 
16:19:33.042 
16:20:46.736 
16:22:00.211 
16:23:14.536 
16:24:29.039 
16:25:43.480 
16:26:57.340 
16:28:11.063 
16:29:37.549 
16:30:52.372 
16:32:06.199 
16:33:20.794 
16:34:34.356 
16:35:49.218 
16:37:04.464 
16:38:18.309 
16:39:32.473 

16:18:21.283 
16:19:37.831 
16:20:52.776 
16:22:07.848 
16:23:21.904 
16:24:36.355 
16:25:51.659 
16:27:06.569 
16:28:22.202 
16:29:38.765 
16:30:54.089 
16:32:08.249 
16:33:22.507 
16:34:37.913 
16:35:54.967 
16:37:11.730 
16:38:28.512 
16:39:46.197 

16:18:22.497 
16:19:39.352 
16:20:54.099 
16:22:09.569 
16:23:25.236 
16:24:41.087 
16:25:56.095 
16:27:11.589 
16:28:30.545 
16:29:46.691 
16:31:05.343 
16:32:25.077 
16:33:39.292 

Lap 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 

Lap Tm 

1:15.362 
1:12.289 
1:13.044 
1:12.014 
1:12.669 
1:12.515 
1:11.798 
1:11.828 
1:11.990 
1:11.998 
1:11.661 
1:11.854 
1:11.861 
1:12.842 
1:13.482 
1:15.043 
1:14.444 
1:13.938 
1:14.879 

1:14.844 
1:13.713 
1:13.154 
1:12.644 
1:12.345 
1:13.029 
1:12.968 
1:13.154 
1:12.977 
1:13.995 
1:12.494 
1:12.811 
1:12.406 
1:13.456 
1:14.210 
1:14.689 
1:14.593 
1:15.290 
1:14.004 

1:15.007 
1:16.345 
1:12.890 
1:14.229 
1:13.509 
1:12.013 
1:13.829 
1:13.350 
1:12.722 
1:14.196 
1:12.634 
1:12.065 
1:14.420 
1:14.928 
1:15.544 
1:14.512 
1:14.463 
1:12.407 
1:13.970 

1:14.284 

Diff 

+3.701 
+0.628 
+1.383 
+0.353 
+1.008 
+0.854 
+0.137 
+0.167 
+0.329 
+0.337 

+0.193 
+0.200 
+1.181 
+1.821 
+3.382 
+2.783 
+2.277 
+3.218 

+2.499 
+1.368 
+0.809 
+0.299 

+0.684 
+0.623 
+0.809 
+0.632 
+1.650 
+0.149 
+0.466 
+0.061 
+1.111 
+1.865 
+2.344 
+2.248 
+2.945 
+1.659 

+2.994 
+4.332 
+0.877 
+2.216 
+1.496 

+1.816 
+1.337 
+0.709 
+2.183 
+0.621 
+0.052 
+2.407 
+2.915 
+3.531 
+2.499 
+2.450 
+0.394 
+1.957 

+1.054 

Time of Day 

16:18:20.997 
16:19:33.286 
16:20:46.330 
16:21:58.344 
16:23:11.013 
16:24:23.528 
16:25:35.326 
16:26:47.154 
16:27:59.144 
16:29:11.142 
16:30:22.803 
16:31:34.657 
16:32:46.518 
16:33:59.360 
16:35:12.842 
16:36:27.885 
16:37:42.329 
16:38:56.267 
16:40:11.146 

16:18:15.024 
16:19:28.737 
16:20:41.891 
16:21:54.535 
16:23:06.880 
16:24:19.909 
16:25:32.877 
16:26:46.031 
16:27:59.008 
16:29:13.003 
16:30:25.497 
16:31:38.308 
16:32:50.714 
16:34:04.170 
16:35:18.380 
16:36:33.069 
16:37:47.662 
16:39:02.952 
16:40:16.956 

16:18:13.217 
16:19:29.562 
16:20:42.452 
16:21:56.681 
16:23:10.190 
16:24:22.203 
16:25:36.032 
16:26:49.382 
16:28:02.104 
16:29:16.300 
16:30:28.934 
16:31:40.999 
16:32:55.419 
16:34:10.347 
16:35:25.891 
16:36:40.403 
16:37:54.866 
16:39:07.273 
16:40:21.243 

16:18:16.448 

Impresso: 07/09/2025 16:46:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 4 Voltas) iniciado em 16:15:59 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 16:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

14 
15 
16 
17 
18 

 

(14) RAFAGNER DOS SANTOS ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Lap Tm 

1:16.086 
1:17.038 
1:17.679 
1:17.446 
1:26.018 

1:17.374 
1:16.755 
1:15.729 
1:15.327 
1:16.068 
1:15.516 
1:16.181 
1:15.870 
1:17.728 
1:18.517 
1:18.473 
1:17.868 
1:21.962 
1:24.679 
1:23.348 
1:29.431 
1:31.456 

Diff 

+1.871 
+2.823 
+3.464 
+3.231 

+11.803 

+2.047 
+1.428 
+0.402 

+0.741 
+0.189 
+0.854 
+0.543 
+2.401 
+3.190 
+3.146 
+2.541 
+6.635 
+9.352 
+8.021 

+14.104 
+16.129 

Time of Day 

16:34:55.378 
16:36:12.416 
16:37:30.095 
16:38:47.541 
16:40:13.559 

16:18:25.536 
16:19:42.291 
16:20:58.020 
16:22:13.347 
16:23:29.415 
16:24:44.931 
16:26:01.112 
16:27:16.982 
16:28:34.710 
16:29:53.227 
16:31:11.700 
16:32:29.568 
16:33:51.530 
16:35:16.209 
16:36:39.557 
16:38:08.988 
16:39:40.444 

Impresso: 07/09/2025 16:46:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 2 

Corrida (18:00 e 4 Voltas) iniciado em 16:15:59 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 16:30 
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